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Den forgangne periode har været påvirket af, at sektorformand Dorthe Isager valgte at stoppe ved 

udgangen af marts måned i indeværende kalenderår, da hun har fået job i 3F Vestegnen. Denne beslutning 

var affødt af nogle udfordringer i sektorbestyrelsen, som blev søgt løst ved en 1 dags 

sektorbestyrelseskonference i december 2022. Vi ønsker Dorthe held og lykke med hendes nye job og 

takker samtidig for hendes store indsats i sektoren i den tid, hun har været sektorformand. 

Det forhold, at Dorthe Isager valgte at stoppe, gav selvsagt nogle udfordringer, hvilket efter samråd med 

afdelingsformandskabet blev løst ved – med en enstemmig sektorbestyrelses opbakning – at konstituere 

sektornæstformand René Strunch som sektorformand for den resterende del af valgperioden og dermed 

afvente valg af såvel sektorformand som sektornæstformand til den ordinære sektorgeneralforsamling d. 28. 

november 2023. Konkret har det betydet, at sektoren har været uden sektornæstformand i perioden 1. april 

2023 frem til afholdelse af sektorgeneralforsamling d. 28. november 2023.  

Det har ligeledes betydet, at afdelingen har manglet en person i driften i samme periode, hvilket har givet et 

pres på den resterende del af afdelingens Overenskomstteam, hvilket har påvirket såvel 

telefonvagtdækningen som sagsbehandlingen i afdelingen.  

Herudover har sektorbestyrelsen været på en 2 dages sektorbestyrelseskonference, hvis primære formål var 

at stille skarpt på sektorbestyrelsens rolle og opgaver. Til at facilitere denne øvelse fik vi hjælp fra en af 

forbundets konsulenter, Tina Duegaard Andersen. I den forbindelse blev vi også introduceret til et værktøj, 

der kan understøtte sektorbestyrelsens mål og de handlinger, der skal til for at nå disse. Det har været 

særdeles brugbart, idet sektorbestyrelsen er blevet styrket i at definere såvel målbare målsætninger som 

handlinger, der skal sikre, at målene nås. 

Sektorbestyrelsen har siden sidste sektorgeneralforsamling arbejdet med de to indsatsområder, som blev 

besluttet på sektorgeneralforsamlingen, hhv. arbejdsmiljø og minimumsnormeringer og fokus på 

pædagogisk assistentuddannelse. Der er i den forbindelse blevet nedsat to arbejdsgrupper, som har 

kvalificeret sektorbestyrelsens arbejde med de to indsatsområder.  Indtil videre har dette arbejde mundet 

ud i produktion af såvel små videofilm som diverse materialer relateret arbejdsmiljø med særligt fokus på 

støj, ”riv-, krads-, bid- og slag/spark” udfordringer – det er planen, at disse film skal køre i en 

kampagneperiode spredt over nogle uger, hvor de nævnte materialer samtidig skal distribueres ud på de 

arbejdspladser, der hører til sektorens område - som forsøg på at sætte politisk fokus på, at midler til 

minimumsnormeringer også i praksis tilføres dagtilbudsområdet, idet disse nu indgår i kommunernes 



bloktilskud. Ligeledes er der også forsøgt at få sat politisk fokus på pædagogisk assistentuddannelse i 

relation til ambitionen om 85 % uddannelsesdækning blandt det pædagogiske personale i daginstitutioner. 

Dette er forsøgt via henvendelser til såvel udvalgsformænd som relevante chefer på dagtilbudsområdet. Vi 

har via vores fællestillidsrepræsentanter et skarpt fokus på såvel implementeringen af 

minimumsnormeringer som uddannelse af pædagogiske assistenter ude i kommunerne. Arbejdet med 

begge indsatsområder er imidlertid noget, vi kommer til fortsat at skulle have et fokus på i sektoren, hvorfor 

det også foreslås, at vi arbejder videre med begge indsatsområder. Det skal i den forbindelse desuden 

nævnes, at begge arbejdsgrupper endnu ikke er færdige med det igangsatte arbejde. 

Sektorbestyrelsen har desuden afholdt et medlemsarrangement med fokus på, hvordan man passer på 

bevægeapparatet i det pædagogiske arbejde i dagtilbud. Her havde vi fornøjelsen af fysioterapeut Annie 

Vindnæs, som formidlede nogle gode råd og pointer i den forbindelse i en kombination af oplæg og konkrete 

fysiske øvelser. Det var et vellykket arrangement, og vi har efterfølgende fået forespørgsler om muligheden 

for en gentagelse af arrangementet, da der var mange, der ærgrede sig over ikke at deltage i arrangementet 

efter at have hørt om det fra dem, der deltog. 

Sektorbestyrelsen har også afholdt to medlemsmøder med et formål at indhente krav til OK24. da vi ikke har 

de bedste erfaringer med fremmødet ved sådanne medlemsmøder, havde vi valgt at holde dem som en slags 

cafémøder, hvor medlemmer havde mulighed for at dukke op indenfor et tidsrum på 3 timer, for at give flest 

mulige mulighed for at deltage og bidrage med input. Desværre kom der ikke særlig mange til de to 

medlemsmøder, men de, der kom, havde nogle rigtigt gode bidrag – tak for det! Efterfølgende prioriterede 

sektorbestyrelsen de indhentede krav, som så er blevet sendt videre til forbundet og den centrale sektor, som 

så vil prioritere blandt de krav, der er kommet ind. 

Primo oktober 2023 valgte Jannie Larsen desværre at udtræde af sektorbestyrelsen grundet for stort 

arbejdspres i forhold til hendes FTR-hverv. Vi vil i den forbindelse takke Jannie for hendes såvel engagement 

som indsats i sektorbestyrelsens arbejde.  

På trods af diverse bump på vejen er det sektorbestyrelsens oplevelse, at vi i den forgangne periode har fået 

styrket sektorbestyrelsens måde at arbejde på. Vi har fået sat en god kurs og er på rette vej. 

Nu er vi så kommet til årets sektorgeneralforsamling, hvor der skal vælges et nyt sektorformandskab. 

Det er sektorbestyrelsens håb, at det nye sektorformandskab vil holde fast i den kurs, der er stukket ud og 

bidrage til at sikre, at sektoren og sektorbestyrelsen hele tiden er i trit med udviklingen indenfor sektorens 

område. 


